Дело № 5-63-7/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 января 2019 г.                                                                                    пгт.Ленино

Мировой судья судебного  участка №63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Кулунчаков А.А., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении

	Геворкян (данные изъяты), (данные изъяты) года рождения, (данные изъяты),

за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 15.32  КоАП РФ, -
УСТАНОВИЛ:
Согласно протоколу об административном правонарушении ИП Геворкян (данные изъяты)своевременно не предоставил в ГУ РО ФСС РФ по Республике Крым сведения о заключении трудового договора с работником.
Геворкян (данные изъяты), меры к уведомлению которого судом были приняты, в судебное заседание не явился, ходатайств об отложении рассмотрения дела об административном правонарушении не заявлял.
Таким образом, Геворкян (данные изъяты) воспользоваться своими правами личного участия в деле, либо воспользоваться юридической помощью защитника не пожелал, ходатайств по существу административного правонарушения не заявлял, законность протокола об административном правонарушении и другие материалы дела не оспаривал.
В связи с изложенным, на основании ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ, суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие Геворкян Р.Р., поскольку его отсутствие не препятствует всестороннему, полному, объективному выяснению обстоятельств дела и разрешению его в соответствии с законом.
Изучив материалы дела, суд приходит к следующим выводам.
В соответствии с положениями ст.6 Федерального закона от 24 июля 1998 г. № 125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» регистрация страхователей осуществляется в территориальных органах страховщика: страхователей - физических лиц, заключивших трудовой договор с работником, по месту жительства страхователя на основании заявления о регистрации в качестве страхователя, представляемого в срок не позднее 30 календарных дней со дня заключения трудового договора с первым из принимаемых работников.
Геворкян (данные изъяты) осуществляет деятельность в качестве ИП. Трудовой договор заключен Геворкян (данные изъяты) с работником (данные изъяты), сведения для регистрации в ГУ РО ФСС необходимо представить не позднее 30 календарных дней, однако с заявление о регистрации Геворкян Р.Р. обратился только (данные изъяты).
Вина главного ИП Геворкян Р.Р. подтверждается материалами административного дела: протоколом об административном правонарушении № 20 от 14.11.2018, заявлением о регистрации от 23.07.2018, трудовым договором №001 от 27.02.2018.
Таким образом, факт совершения правонарушения ИП Геворкян Р.Р. установлен, как и установлена его вина.
Действия ИП Геворкян (данные изъяты) правильно квалифицированы по ст. 15.32 КРФ об АП - нарушение страхователями установленного законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании срока регистрации в органах государственных внебюджетных фондов.
Разрешая вопрос о размере административного наказания, мировой судья учитывает характер и обстоятельства совершения правонарушения, отсутствие отягчающих и смягчающих административную ответственность обстоятельств, и считает возможным назначить административное наказание в виде штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией статьи.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.5, 29.6, 29.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать виновным индивидуального предпринимателя Геворкян (данные изъяты), (данные изъяты)года рождения, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.32 КоАП РФ и подвергнуть его административному наказанию в виде штрафа в размере 500 (пятьсот)  рублей.
Сумму штрафа необходимо внести: Получатель: УФК по Республике Крым (ГУ – РО Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Крым л/с 04754С95020), Банк получателя – Отделение по Республике Крым Центрального Банка Российской Федерации, БИК 043510001, р/с 40101810335100010001, ОКТМО 35701000, КБК административного штрафа по протоколу 39311690070076000140.
Постановление  может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 63 в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                        А.А. Кулунчаков